
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY

ev.č. 80/5/181/2/2018-1241

Výtisk číslo: I
Počet stran: 5
Počet příloh: 2/3

čl. I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel")

Tychonova 221/1. 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
ředitel Vojenského historického ústavu Praha

Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2. 130 05 Praha 3 - Žižkov

a

AiPT s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C
37085
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „dodavatel") na straně druhé,

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu, zadané obecným zadávacím postupem
mimo elektronické tržiště podle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, za použití obecné výjimky z působnosti zákona podle ustanovení § 31
zákona a podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“), a za
podmínek níže stanovených touto smlouvou o poskytnutí služby (dále jen „smlouva").

I. máje 871/13, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec
04828747
CZ04828747

6rhniv2
I. máje 871/13, Liberec lil - Jeřáb, 460 07 Liberec



ČI. H
Účel smlouvy

2.1. Účelem této smlouvy je zabezpečení realizace a provozování reklamy v prostorách vstupu do metra 
(eskalátory) ve prospěch Vojenského historického ústavu Praha.

čl. III
Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek dodavatele:
zabezpečit realizaci a provozování reklamy v prostorách vstupu do metra (eskalátory) v termínech 
uvedených v čl. IV. odst. 4.4 této smlouvy dle podkladu dodaných Vojenským historickým ústavem Praha 
(dále jen „reklama"). Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy .

b) závazek objednatele:
včas zaplatit dodavateli za řádně a včas provedenou reklamu dohodnutou cenu.

čl. IV
Terminy, místo a způsob plnění předmětu smlouvy

4.1. Dodavatel zahájí plnění předmětu smlouvy ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb„ zákon o registru smluv.

4.2. Dodavatel je oprávněn kontaktní osobu objednatele kdykoliv kontaktovat za účelem konzultací nebo 
převzetí pomocných podkladových materiálů.

4.3. Místem plnění jsou prostory vstupu do stanic metra (eskalátory) Dopravního podniku hlavního města 
Prahy. Konkrétní stanice metra jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

4.4. Termíny plnění jsou:
od 1. 10. 2018 do 15.10.2018 - rozsahu: rámečky BI 70x 100 cm (I síť = 50 ks) / síť 20 

od 16. 10. 2018 do 31.10.2018 - rozsahu: rámečky BI 70x 100 cm (I síť = 50 ks) / síť 15

čl. V
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Dodavatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nedostatečné informace 
převzaté od objednatele k provedení reklamy a nevhodnost jeho pokynů, jestliže dodavatel nemohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

5.3. Dodavatel neodpovídá za vady způsobené dodržením pokynů daných mu objednatelem, jestliže 
dodavatel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestliže 
dodavatel tuto nevhodnost nemohl zjistit.

5.4. Objednatel předá dodavateli veškeré podklady nutné pro provedení reklamy dle vyžádání dodavatele.

5.5. Dodavatel se zavazuje, že bude při provádění reklamy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, požadavky objednatele a ustanovení této smlouvy. Dodavatel bude 
provádět reklamu pouze prostřednictvím odborně způsobilých osob, ovládajících příslušné činnosti. 
Dodavatel je odpovědný za to. že objednaná reklama bude provedena včas, řádně, bez chyb a nedostatků.

5.6. Dodavatel je povinen poskytovat reklamu řádně a po celou dobu uvedenou v čl. IV, odst. 4.4.

2



čl. VI
Cena za službu

6.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně reklamy, a to ve výši:

245.025,00 Kč s DPH
(slovy: dvěstěčtyřicetpěttisícdvacetpět korun českých).

6.2. Cena reklama bez DPII činí 202.500.00 Kč. sazba DPH 21 % činí 42.525,00 Kč.

6.3. Cena reklamy v Kč s DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, nepřekročitelná. V ceně jsou již 
zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s realizací předmětu této smlouvy.

čl. VII
Platební a fakturační podmínky

7.1. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem poskytnutí služby specifikované dle čl. 111 odst.
3.1. do 14 pracovních dnů dodá osobně nebo odešle doporučeně objednateli ve dvojím vyhotovení daňový 
doklad (dále jen „faktura^).

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov, který je přejímajícím.

7.3. Faktura bude objednateli doručena na adresu Vojenský historický ústav Praha. U Památníku 2. 130 05 
Praha 3 — Žižkov.

7.4. Součástí faktury bude potvrzení poskytovatele od kdy, do kdy byla reklama na konkrétních místech 
plněna, včetně fotografické dokumentace. Platba za reklamu bude provedena jednorázově.

7.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet dodavatele.

7.8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý' údaj nebo 
doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení 
faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení dodavatel vystaví fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury' objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury dodavateli.

7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.

7.10. Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

'i.1



čl. VIII
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

8.1. Je-li dodavatel v prodlení se zahájením plnění reklamy v termínu a době dle článku IV. odst. 4.4 této 
smlouvy, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.220.- Kč každý započatý den 
prodlení.

8.2. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XI odst. 11.1 
písni, c) je smluvní pokuta za porušení smlouvy' stanovena ve výši 36.750.- Kč.

8.3. V případě neplnění reklamy v době dle článku IV. odst. 4.4 této smlouvy, je dodavatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.220.- Kč za každý započatý den neplnění reklamy.

8.4. Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý den 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladu spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

8.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to. zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

8.6. Smluvní pokuty' a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

čl. IX
Odpovědnost za vady, reklamace

9.1. Dodavatel odpovídá za vady, které se vy skytnou při provozování reklamy v době jejího provádění.

9.2. Dodavatel je povinen reklamu po celou dobu kontrolovat a zabezpečovat její funkčnost.

9.3. Objednatel je povinen uplatnit případné vady reklamy u dodavatele. Vady jsou uplatněny okamžikem 
doručení oznámení o jejich výskytu na mobilní číslo dodavatele uvedené v této smlouvě se stanovením 
přiměřeného termínu pro jejich odstranění.

9.4. Dodavatel je povinen neprodleně, po oznámení vady plnění způsobem dle odst. 9.3 této smlouvy, 
zahájit činnost směřující k odstranění uplatněné vady v co nejkratším možném termínu.

čl. X
Zvláštní ujednání

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

10.2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.3. Dodavatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí být ve smlouvě výslovně označeny.

10.4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, 
je český jazyk.

10.5. Dodavatel je povinen respektovat ustanovení zákona Č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a doposud platná ustanovení 
zákona č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

4



čl. XI
Zánik závazků

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených

nákladů ke dni zániku smlouvy';
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení pronajímatele s dodržením termínu zabezpečení reklamy;
b) nedodržení sjednaného množství reklamy.

11.3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato
smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámil druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

11.4. Odstoupení od smlouvy musí být písemně druhé smluvní straně oznámeno bez zbytečného odkladu
a musí obsahovat konkrétní důvod.

čl. XII
Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech o pěti stranách a jedné příloze, z nichž dva stejnopisy
obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží dodavatel.

12.2. Smlouva může být doplňována či měněna vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.3. Za smluvní stranu „objednatel*' může právní úkony související se smlouvou činit pouze ředitel
Vojenského historického ústavu Praha.

12.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi
udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci objednatele.

12.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

12.7. Nedílnou součástí jsou přílohy:
č. 1 - Závazná cenová nabídka - 1 strana
č. 2 - Seznam stanic metra, ve kterých bude reklama plněna - 2 strany

V Praze dne V Liberci dne



Příloha č. 1 ke SoPS ev.č. 80/5/181/2/2018-1241
Počet stran: 1

ZÁVAZNÁ CENOVÁ NABÍDKA

Realizace a provozování reklamy v MHD
Praha ve prospěch Vojenského

název reklamní akce/inzerenta: historického ústavu Praha

typ reklamního nosiče období od období do počet ploch

MHD Praha: Rámečky B1 70 x 100 cm (1 síť = 50 ks) / síť 20 1.10.2018 15.10.2018 1

MHD Praha: Rámečky B1 70 x 100 cm (1 síť = 50 ks) / síť 15 16.10.2018 31.10 2018 1

výroba reklam ano/ne: ano

těch. fotodokumentace 1 ks do 14 dnů ano/ne:* ano

vrácení použitých materiálů ano/ne:* ne

cena provozování celkem bez DPH: 202 500,00 Kč

cena instalace celkem bez DPH: 0,00 Kč

cena výroby celkem bez DPH: 0,00 Kč

cena celkem bez DPH 21 % 202 500,00 Kč

cena celkem včetně DPH 21 % 245 025,00 Kč

V Praze dne 1 L 09 / > //V Liberci dne / a ' c c '

6



Příloha č. 2 ke SoPS ev.č. 80/5/181 /2/2018-1241
Počet stran: 2

SEZNAM STANIC METRA, VE KTERÝCH BUDE REKLAMA PLNĚNA

od 1. 10. 2018 do 15.10.2018 - rozsahu: rámečky B1 70x100 cín (1 síť = 50 ks) / síť 20

Název Stan :o Výstup Plocha Formát Urt iStě"
271P- 06 Anděl Anděl P3rei B1 Nástupiště
2"4 P 02 Anděl Na Knížecí Pare' 8" Nast .u stě
2 "6 L - 19 ^ndel Na Knížecí Pane B' Nástupiště
3'8 L - 42 /les. cmoravska Pane B* Nastup šte
‘20 l - 12 P iOr a Panei B1 Nast..p.s:e
20C P G3 F'0'e-c 4 C,0'6nc Pane B* Přes%.;
207 P • 09 Fiorenc ' Fiorenc Pane. Bl Nástupiště
2*c p - :~ F<ore-c 2 F orenc Pane B‘ Nast.,1 s-e
2'5u 10 Fiorenc 3 Fiorenc Pane B* Přestup
1/1* q . «*> H3;e Pane B' Nav .l s'e
C23l - 02 Hlav' nacira. Hlavm nau*a. Pane B' Nástupiště
39“L - 4 2 Hloupet n Pa-e B* NasN.u v-
058 P 26 Mraacdns*a Pa-e B' Nástupiště
070 L *4 Hrant ;j"s«a Pane R ’ Nast-e š*e
020 P j. I PPav-ova Pane B' Nástupiště
205 L- 16 Invalidovna Pane 8" Nastup sté
322 p . oa Jinonice Pane. b: Nastup stt
41? P 0? Jiřího z Poaéb-ad Pa-e’ B' Nast .n stě
‘21 L- 25 Jn iho z Podébraa Pa-c. B' Nástupiště
256 P 15 Katovo nám* Kar’jvo námi Pare B’ Nastup ste
256L 06 Kanuvo 'iďn< Kanovo nartii Pa-e Bl Nastup ste
26 * L • C-5 Kadovo nam. Kadovo námi Pane B4 Nas'.;p sv
257 L - 12 Karlovo nam. Paiac *enc n; Pane B- N.astuP ste
'67 P - 02 Kor, řv Kobyl-ske ná. Pane g' Nást..p Sté
’69 L - 12 Koo, Sj Koo>|jS*e na Pa-e 3' Naši .p.s'e
'S7 P • C2 Kob/s, Sťel-c-a Pane R' NasluPišrě
292 P- . 2 Kuoenova Pane B' . • ip -
394 L - *6 Kořenová Pa-e B' Nasiupišiě
30C P - 15 <• z ve.a Pane B- Nastup sie
073 L-4? Maicstra-sk3 Pa-e B* Nástu Sté

*- 2 - ' 2 Muste- Musv Pane o ‘ NoVuP VeP93 p Mustek V3"iav«-e -i Pa-e g • Násiurve
233 p- 33 Muste- z.c es-aič Pa~e FeS.p
2?Q P 02 Mustek Jungma-ovo Da-e g - Nastup Sie
’ unei 2E Oí Muste* Tuně A B Pane 3- P'estup
Tuně1 2A - 0f Mustek Tunel A B °ane' B4 P-estup
"98 P■03 Muzeu'" '.astuD stě C 3' Přestup
"03L - 06 Muzeum -ástup Ste a Pa-e' B' prestup
*04P 08 M„zeo" A Pat e B ’ Nastup ste
L466 - 04 Nádraží Veleslav - Pane1 B4 Nástup ste
'•:*p 23 Namést M.: .. Pa-e B ‘ Nastup ste
223 L - 06 Namést' Rep Masa^kovc Pane' B1 Nasťucstě
22"P- 15 Náměšť Rei: Námest Rer: Pa-e 5' N3VuC Sté
3-13 t. - 04 Palmovka Nadraži Pa-e: n i Nástupiště
036 L - C 7 k^a^Ki-ac Panurác 3 Pane 2 *4-» Nastup Sté
L474 - 21 Petřiny Pa-e' B" Nástup'šté
Z~~ P- 15 Staroměstská Pa-e 3 ‘ Nastup stě
384 P - 08 Vvsocanska Sokolovska Pane' B' Nástupiště
"26 P Zeti»s«ebr. Pa-e B' Nastup sv
128 L- ’8 Zelivskeho Pane; B' Nastup Stě

7



od 16. 10. 2018 do 31.10.2018 - rozsahu: rámečky B1 70\100 cm (1 síť = 50 ks) / síť 15

Na-*;* Stáni,-*. /.st..;. P ocna P Ormát Umiste*"
17' F >5 A"del Anaél Pane B1 Nástupiště
:~2i *" Aidě! Anděl Pane1 to 4D 1 Nástupiště
2 ,"4 P • 06 Andéi Na Knížecí P3nel B1 Nástupiště
2” L - 18 -\naé' Na Knížecí Pane Bi Nas* .cistě
P453 07 Boňsíavka Pane B1 Nastuoiste
3*8 L '’ 3es<cmoravska p3-ě- B* Nastup st*
125 L - -j5 Fioia Panei B1 Nástupiště
2C~ L Ln- Florenc 4 Ferenc Pane- —. '1 přestup
2C7 P 07 F.orenc 1 Florenc Pane' B1 Nástupiště
2 *2 L ■ 2“ F on?1'!. 2 F‘Orer’c Pane 5* Nast..dště
213 P 0' Florenc 3 Florenc Pane' B1 Prestuo
- ^ ’ P Há e Pa-e L> Nástuosšt;
C21 P•03 Hla'.i’’ nad*a. Hlavn ňadra. Pa*"e 3* Nástupiště
r r.r p , HlOut ét - =Ve 0 * Na stár Ste
063 P • ? 1 Hradí.ansKa Pane 31 Nástupiště
. - . ' ’ r*: u v~- .i P.Ve 0 Nas’.i.c -í-.-
305 L ■> * inva‘dc v na P 3 ^ O Nastucisté
224 P 1* u _ n j’*č 3 * Nastucste
1"9 P J > hc z Poděbrad Pa^e’ 3' Nast..pište
25E P 2" ; a1"..Kailovo nans■ Pa°e A * Nástupiště
258L 24 Karlovo r3• Karlovo nál'"' Pa~e: 3* Nástupiště

. . '' KadOvC ra*n. Palacten.c ni Panel 3* Nástupiště
4C.~ P Kocv s. Svel'' č*’á Da"e 3* Násn.r s--
*'r .1 t . * * Kc Lťi.d Pj c 3 ’ Nastupiste
2C2 L T* Kroro.4 Pa”€ B' Našt.,r .st-
" ■— K;-z ro.a Pane. Bi Nastupistc-

C* P - *” Malostrai ska Pane E1 Nast-.Piste
ú&CP - u~ Mustek Mustek Panei B1 Nástupiště
- r.r 1 MiiStcr Václavské 1 ! Da' e B ’ N is\.rv-
C5-5 L • r Mustek Vaciavské ns Panei Bi Nastupiste
1 — 11 Mi.-v* ; Pr«”é B* N 5 ■’ ,r tě
242 P - u 1 Mustek Juncimannov Pane' B’ Nast..piste
7 - e 22' - Nf.N.stv- Tu v - 3 P3”c 11 - * ’eyi.c
Tuně, 2A- 0*. Mustek I unei A B Panei B1 Přestup
ryc p £ • f.l .ceu" nas:uo-s*ě C Pane B * P'est.0
* 03 L * 34 Muzeum nástuDisté A Panei B1 Přestup
4 *4 p. Mi. P3"e B’ N3*4..P Sít"
107P- 14 Náměstí Mih. Pane' B1 Nast.ips,e

- Nj"'C-t ■- Pane 3' Naslupítě
10P L 24 Namesť M,ru Pane' B1 Nástupiště
2 2 ■ y ■ .1 Namést Aer l.'as-3r.*cvc Pane- B * Nas:..p sle
223 L C1 Nor-iešt Rec Masarykové P3->e: B* Nástup ště
23”" p • ’2 Na-rev AérNT"é?‘ - er r.v’c- 3' Nástup i‘.e
229 L . 4 Namést RecNan^ést Rer. Pa”e 3 * NastuP'S‘c
F'422 22 Nenocuce Meto pa'-e B ’ Nástupiště
032 L - 24 Pankrac Pan*-ar 2 Pane Bl Nástupiště
l_4‘M • 4 i Petr.ny Pa*'e B1 Nastupste
•,?R L - 10 Vysočanská Sokobvska P.v-e Bl Nastup ?:e

.; 8 2 _ .* 9 '.'yscčan«-<a OSN Pane 3* Nastup Ste
126 P - 14 2el vs*ěhc Pa-e 3* Nast..r ?"e

8


